
    
REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

31-542 Kraków, ul. Mogilska 25,  * tel. +48 (012) 619 81 20 fax +48 (012) 619 81 22
e-mail: sekretariat @ krakow.rdos.gov.pl ; https://www.gov.pl/web/rdos-krakow

OO.420.26.2025.DS.6      Kraków, 19 lutego 2026 r.

D E C Y Z J A
O  Ś R O D O W I S K O W Y C H  U W A R U N K O W A N I A C H

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f, art. 82 ust. 1 pkt. 1 lit. b w związku z 
art. 84 ust. 1a, art. 84 ust. 1, ust. 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 październik 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. 
zm.), § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 31 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 104 i art. 108 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

po rozpatrzeniu

wniosku z 1.12.2025 r. (data wpływu 3.12.2025 r.), złożonego przez Operatora Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa działającą przez 
pełnomocnika Panią Katarzynę Okręt, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa gazociągu przesyłowego wysokiego 
ciśnienia DN500 (MOP 4,9MPa) na DN500 (MOP 5,5MPa) w celu likwidacji zwarcia 
galwanicznego w m. Liplas”, w toku prowadzonego postępowania, przy zapewnionym udziale 
stron,

orzekam co następuje

I. Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa gazociągu przesyłowego wysokiego ciśnienia 
DN500 (MOP 4,9MPa) na DN500 (MOP 5,5MPa) w celu likwidacji zwarcia 
galwanicznego w m. Liplas”, realizowanego w ramach zadania: „Gazociąg Łukanowice – 
Skawina – Zelczyna DN500 (przebudowa na przekroczeniu z ul. Cegielnianą w m. Liplas) - 
wymiana”

file:///C:/Users/msli/AppData/!oo/13_wzory%20pism%20procesowych_decyzja%20postanowienia%20wezwania/opinia/sekretariat%20@%20krakow.rdos.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow


2

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji 
i eksploatacji przedsięwzięcia w następującym zakresie:

1. Teren zaplecza budowy, miejsca postojowe maszyn i urządzeń oraz miejsca 
magazynowania materiałów budowlanych należy utwardzić oraz zorganizować w sposób 
zapewniający ochronę środowiska gruntowo–wodnego przed zanieczyszczeniem 
produktami ropopochodnymi.

2. Ścieki bytowe powstające na etapie realizacji przedsięwzięcia należy gromadzić 
w przenośnych sanitariatach i zapewnić ich regularny wywóz przez uprawnione podmioty.

3. Wodę do prób ciśnieniowych należy dostarczać beczkowozami.
4. Wodę po próbach ciśnieniowych należy odprowadzić za pomocą odstojników do gruntu, 

na podstawie uzyskanego wcześniej pozwolenia wodnoprawnego lub wywozić taborem 
asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków.

5. W przypadku konieczności odwodnienia wykopów, wodę z odwodnienia przed 
odprowadzeniem do odbiornika należy oczyszczać z zawiesiny.

6. Odpady należy selektywnie magazynować, w przeznaczonych do tego miejscach na terenie 
inwestycji, w miejscu utwardzonym i szczelnym w celu zabezpieczenia środowiska 
gruntowo – wodnego przed zanieczyszczeniem 

7. Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym stosowne uprawnienia.
8. Prace budowlane należy prowadzić w sposób, który nie będzie powodował ingerencji w 

istniejące obiekty melioracyjne, a w przypadku braku takiej możliwości na podstawie 
zgłoszenia lub pozwolenia wodnoprawnego na przebudowę ww. urządzeń z zachowaniem 
ich funkcji.

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.
IV. Niniejszej decyzji nadaję rygor natychmiastowej wykonalności.

Uzasadnienie

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, 
działająca przez pełnomocnika Panią Katarzynę Okręt, wystąpiła wnioskiem z dnia 1.12.2025 r. 
(data wpływu 3.12.2025 r.), o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa gazociągu przesyłowego wysokiego ciśnienia DN500 
(MOP 4,9MPa) na DN500 (MOP 5,5MPa) w celu likwidacji zwarcia galwanicznego w m. 
Liplas”. 
Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko może być wymagane, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 
ust. 1 pkt 31 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z 
późn. zm.).



3

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f UOOŚ regionalny dyrektor ochrony środowiska jest właściwy 
do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć w przypadku 
inwestycji w zakresie terminalu.
Analizowana inwestycja jest objęta ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w 
zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
(Dz.U.2025.1222) zgodnie z art. 38 pkt 2 lit. zh.
Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 UOOŚ realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko jest dopuszczalna wyłącznie po uzyskaniu 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
W toku postępowania stwierdzono, że liczba stron postępowania przekracza 10, 
w związku z powyższym zgodnie z art. 74 ust. 3 UOOŚ, miał zastosowanie art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1691 - cyt. jako „k.p.a.”), w myśl którego zawiadomienie stron o decyzjach i innych 
czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego 
obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej 
miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. Zawiadomienie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, 
inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.
Pismem z dnia 29.12.2025 r. znak: OO.420.26.2025.DS.1 skutecznie zawiadomiono strony 
o wszczęciu przedmiotowego postępowania. 
Zgodnie z art. 63 ust. 1 oraz art. 64 ust. 1 pkt 2 i 4 UOOŚ organ właściwy do wydania decyzji 
stwierdza w drodze postanowienia obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której 
mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.
Pismem znak: OO.420.14.2025.DS.2 z dnia 30.12.2025 r. wystąpiono do Małopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wydanie opinii w sprawie obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz 
ewentualnego ustalenia zakresu raportu.
Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny wydał opinię z dnia 16.01.2026 r. 
znak: NS.9022.7.1.2026, w której stwierdził, iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia.
Pismem znak: OO.420.26.2025.DS.3 z dnia 30.12.2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Krakowie wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o zajęcie stanowiska w sprawie obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz 
ewentualnego ustalenia zakresu raportu. W opinii znak: KK.ZZŚ.4130.1.3.2026.1.BP 
z 15.01.2026 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Krakowie PGWWP stwierdził, iż przedmiotowe 



4

przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia oraz wskazał na konieczność 
określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków 
korzystania ze środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:

1. Teren zaplecza budowy, miejsca postojowe maszyn i urządzeń oraz miejsca 
magazynowania materiałów budowlanych należy utwardzić oraz zorganizować 
w sposób zapewniający ochronę środowiska gruntowo–wodnego przed 
zanieczyszczeniem produktami ropopochodnymi.

2. Należy stosować sprawny technicznie sprzęt budowlany i transportowy. Rodzaj i stan 
techniczny sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo-wodnego przed 
zanieczyszczeniem produktami ropopochodnymi.

3. Teren budowy należy wyposażyć w sorbenty substancji ropopochodnych.
4. Ścieki bytowe powstające na etapie realizacji przedsięwzięcia należy gromadzić 

w przenośnych sanitariatach i zapewnić ich regularny wywóz przez uprawnione 
podmioty.

5. Warunki techniczne związane z przekroczeniem rowów odwadniających siecią gazową 
należy uzgodnić z ich administratorem.

6. Wodę do prób ciśnieniowych należy dostarczać beczkowozami.
7. Wodę po próbach ciśnieniowych należy odprowadzić za pomocą odstojników do 

gruntu, na podstawie uzyskanego wcześniej pozwolenia wodnoprawnego lub wywozić 
taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków.

8. W przypadku konieczności odwodnienia wykopów, wodę z odwodnienia przed 
odprowadzeniem do odbiornika należy oczyszczać z zawiesiny.

9. Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z terenu planowanego 
przedsięwzięcia nie może zakłócać stosunków wodnych działek sąsiednich.

10. Odpady należy selektywnie magazynować, w przeznaczonych do tego miejscach na 
terenie inwestycji, w miejscu utwardzonym i szczelnym w celu zabezpieczenia 
środowiska gruntowo – wodnego przed zanieczyszczeniem 

11. Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym stosowne uprawnienia.
12. Prace budowlane należy prowadzić w sposób, który nie będzie powodował ingerencji 

w istniejące obiekty melioracyjne, a w przypadku braku takiej możliwości na podstawie 
zgłoszenia lub pozwolenia wodnoprawnego na przebudowę ww. urządzeń 
z zachowaniem ich funkcji.

Warunki określone w pkt 2, 3, 5, 9 to ogólne zasady przestrzegane przez wykonawców na 
etapie budowy różnych inwestycji, które wynikają z odrębnych ustaw i przepisów 
wykonawczych. Z tego powodu powyższe warunki nie zostały ujęte w sentencji decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Pozostałe warunki Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Krakowie uwzględnił w treści niniejszej decyzji.
Przystąpiono do dalszych czynności w toku postępowania, w ramach których pismem znak: 
OO.420.26.2025.DS.5 z dnia 21.01.2026 r. poinformowano strony o możliwości zapoznania się 
z aktami sprawy oraz wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 



5

zgłoszonych żądań zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. Do tutejszego organu nie wpłynęły żadne uwagi 
ani zastrzeżenia stron.
Na wniosek Inwestora z 1.12.2025 r., w trybie art. 108 § 1 k.p.a., niniejszej decyzji został 
nadany rygor natychmiastowej wykonalności. Zgodnie z art. 108 § k.p.a. decyzji, od której służy 
odwołanie, może być nadany rygor natychmiastowej wykonalności, gdy jest to niezbędne ze 
względu na ochronę zdrowia lub życia ludzkiego albo dla zabezpieczenia gospodarstwa 
narodowego przed ciężkimi stratami bądź też ze względu na inny interes społeczny lub 
wyjątkowo ważny interes strony. Wnioskodawca argumentując swój wniosek powołał się na 
interes społeczny oraz wyjątkowo ważny interes strony, tj. skrócenie czasu uzyskiwania decyzji 
administracyjnych, oraz rozpoczęcia realizacji inwestycji. Działalność prowadzona przez 
Wnioskodawcę ma na celu m.in. zapewnienie dostępu do stałego i ekonomicznie 
zbilansowanego źródła energii wykorzystywanej na potrzeby społeczeństwa, przy 
jednoczesnym przeciwdziałaniu zmianom klimatu, a planowane przedsięwzięcie jest 
kwalifikowane jako inwestycja celu publicznego. Wnioskodawca podjął działania zmierzające 
do zapewnienia w danym czasie obsługi realizowanego przedsięwzięcia poprzez zawarcie 
kontraktów z podmiotami zewnętrznymi, w szczególności m.in. dla zagwarantowania 
dostępności wykwalifikowanej kadry. Długotrwałe i kompleksowe procedury uzgodnień rodzą 
jednak ryzyko, iż Wnioskodawca, bez swojej winy nie będzie w stanie dochować terminów 
harmonogramu, co może oznaczać konieczność wstrzymania prac lub nawet całkowite ich 
zaniechanie. Taka zaś ewentualność stanowi zagrożenie dla wskazanego powyżej interesu 
społecznego. 
Wskutek prowadzonej przez służby techniczne oceny stanu technicznego gazociągu 
przesyłowego ujawniono, iż pod drogą lokalną w m. Liplas doszło do zagrażającego 
bezpieczeństwu zwarcia galwanicznego gazociągu DN500 (MOP 4,9MPa). Zaistniała sytuacja 
stwarza poważne ryzyko wystąpienia awarii, której wystąpienie niesie ze sobą poważne 
konsekwencje. Realizowane przez Wnioskodawcę zadania służą zagwarantowaniu 
bezpieczeństwa dostaw paliwa gazowego zarówno dla odbiorców indywidualnych, jaki dla 
odbiorców przemysłowych. Każda przerwa w dostawach gazu może wywołać znaczące 
następstwa, których skalę trudno przewidzieć. Z tych względów taka przerwa we 
wspomnianym kontekście grozi poważną szkodą interesu społecznego.
Mając na względzie przytoczoną powyżej argumentację przychylono się do wniosku o nadanie 
niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności, gdyż przytoczone argumenty 
odpowiadają przesłankom wskazanym w art. 108 § k.p.a. Dodać ponadto należy, że wedle 
poglądu prawnego zawartego w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 
z dnia 5 maja 2021 roku (sygn. akt: II SA/Gd 853/20): „Inwestycja polegająca na budowie 
gazociągu wysokiego ciśnienia ma więc status inwestycji celu publicznego, gdyż jest 
przedsięwzięciem o znaczeniu ponadlokalnym (ma na celu urzeczywistnienie interesu 
publicznego, istotnego dla zbiorowości) oraz stanowi realizację celów, o których mowa w art. 
6 u.g.n. (zob. wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 9 lipca 2014 r., sygn. akt II SA/Go 
367/14, dostępny w CBOSA)… jej realizacja jest uzasadniona ze względu na interes społeczny 
oraz gospodarczy.”



6

Zgodnie z art. 84 ust. 1 i 1a UOOŚ Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie 
stwierdzając w niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określił istotne warunki korzystania ze 
środowiska, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b UOOŚ.
W myśl art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 UOOŚ w przypadku, gdy nie została przeprowadzona ocena 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, uzasadnienie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach powinno zawierać informacje o kryteriach, o których mowa w art. 63 ust. 
1, które zostały uwzględnione przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia takiej 
oceny. W związku z tym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie mając na 
uwadze specyfikę realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia wziął pod uwagę 
poniższe kryteria przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia takiej oceny.  
W związku z art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
mając na uwadze specyfikę realizacji i eksploatacji, wzięto pod uwagę następujące kryteria:

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, 
a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie,

Inwestycja zlokalizowana będzie w województwie małopolskim, w powiecie wielickim, w 
gminie Gdów na dz. nr 613/1 obr. 0001 Bilczyce, dz. 249, 305, 304, 303, 302 obr. 0012 Liplas, 
dz. 868/4, 638, 640/1 obr. 0005 Gdów. Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana na 
istniejącej instalacji (infrastrukturze) przesyłowej – istniejącym gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN500 MOP 4,9MPa należącym do OGP GAZ-SYSTEM S.A. Przedsięwzięcie stanowić będzie 
cykl czynności budowlanych mających na celu likwidację zwarcia galwanicznego pomiędzy 
rurą osłonową, a przewodową pod drogą gminną w m. Liplas. W ramach przedsięwzięcia 
zostanie wykonane połączenie nowego odcinka gazociągu z istniejącym stalowym gazociągiem 
wysokiego ciśnienia. Przejście poprzeczne pod istniejącą drogą o nawierzchni asfaltowej oraz 
rowami odwadniającymi zostanie wykonane metodą bezwykopową natomiast pozostała część 
zostanie wykonana metodą wykopową wykopem otwartym. Warunki techniczne związane z 
przekroczeniem rowów odwadniających siecią gazową należy uzgodnić z ich administratorem. 
Projektowany odcinek sieci będzie posadowiony w odległości 5 m od likwidowanego. Wpięcie 
nowego odcinka gazociągu do istniejącej sieci gazowej przewiduje się wykonać metodą 
klasyczną. Przedsięwzięcie obejmuje przebudowę istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia. 
Długość wymienianego odcinka gazociągu w ramach przedsięwzięcia wyniesie około 47 m, 
przy czym odcinek istniejącego gazociągu przeznaczonego do przebudowy jest długości około 
43 m. Gazociąg na odcinku ok. 11 m należy usunąć z ziemi, a pozostały odcinek pozostawić. 
Jeżeli to możliwe należy wyjąć rurę przewodową z osłonowej i wypełnić płynnym betonem 
pozostawioną rurę osłonową, bądź zabetonować pozostawiony w gruncie odcinek rury 
przewodowej wraz z rurą osłonową. Odcinek przeznaczony do demontażu zostanie 
przeazotowany celem usunięcia z niego ewentualnych resztek gazu. Projektowany odcinek 



7

gazociągu ułożony zostanie w ziemi na głębokości ok. 1,5 m-2,0 m z zachowaniem 
minimalnego przykrycia. Na okres przebudowy przedmiotowego gazociągu wysokiego 
ciśnienia zajęty będzie teren stanowiący pas montażowy, podlegający rekultywacji po 
zakończeniu budowy. Przewiduje się również czasowe zajęcie terenu pod place 
technologiczne stanowiące zaplecze budowy. Pas montażowy stanowiący granicę realizacji 
inwestycji wyniesie ok. 5300 m2. Gazociąg wykonany będzie jako obiekt podziemny, trwałe 
zajęcie powierzchni terenu nastąpi jedynie przy naziemnych elementach znacznikowych 
(słupki oznaczeniowe).

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 
realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 
oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 
w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 
z planowanym przedsięwzięciem,

Podczas budowy oddziaływania skumulowane, które potencjalnie mogą wystąpić, mogą być 
związane z bliskim sąsiedztwem okolicznych ciągów komunikacyjnych oraz placu budowy 
związanego z realizacją przedsięwzięcia. Ze względu na podobną specyfikę i charakter emisji 
(spalanie paliw i emisja hałasu) oddziaływania mogą się kumulować. Z uwagi na krótkotrwały
charakter prac skala tego efektu nie będzie duża.  Tymczasowe zmiany w krajobrazie 
spowoduje składowanie materiałów budowlanych, spryzmowanie wydobytych gruntów z 
wykopów, obecność maszyn i urządzeń. Po zakończeniu prac budowlanych ukształtowanie 
powierzchni powróci do stanu wyjściowego. Elementy, jakie pozostaną na powierzchni to 
słupki oznakowania trasy gazociągu, istniejące słupki zostaną zlikwidowane, a w miejscu 
przekroczenia gazociągiem drogi powstaną nowe. Skala obiektów sprawia, iż nie będą one w 
sposób zauważalny zaburzać walorów krajobrazowych współistniejąc zarówno z zabudową 
kubaturową jak i infrastrukturalną. W związku z powyższym nie przewiduje się wystąpienia 
znaczącego skumulowanego oddziaływania planowanej budowy sieci gazowej z innymi 
okolicznymi przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko.

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody 
i powierzchni ziemi,

W czasie prowadzenia prac, wystąpi zapotrzebowanie na wodę w celu przeprowadzenie prób 
ciśnieniowych w ilości ok. 8 m3. Woda ta będzie dowożona beczkowozami. Zrzut po wykonaniu 
prób nastąpi za pomocą odstojników do gruntu, po uzyskaniu niezbędnych prawem zezwoleń 
lub wywożona będzie taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków. Woda będzie również 
niezbędna do zaspokojenia potrzeb pracowników pracujących przy budowie i na potrzeby 
placu budowy.
Wykopy realizowane będą z zastosowaniem urządzeń mechanicznych oraz ręcznie w rejonach 
kolizji z istniejącą infrastrukturą. Z powierzchni wykopów zostanie zdjęty humus i składowany 



8

będzie oddzielnie od pozostałej ziemi z wykopów. Ziemia wydobywana z wykopu składowana 
będzie w obrębie pasa montażowego w wyznaczonym miejscu. Głębokość wykopów wynosić 
będzie do 3,0 m. Po zakończeniu budowy wykopy zostaną zasypane, odłożona wcześniej 
warstwa humusu zostanie rozplantowana, a teren przywrócony do stanu pierwotnego, do 
użytkowania zgodnie z dotychczasowym przeznaczeniem. Nadwyżki ziemi oraz urobek 
nienadający się do wykonania zasypki zostanie wywieziony przez uprawnione 
przedsiębiorstwo posiadające stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami w 
miejsce do tego celu przeznaczone zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Generalną zasadą jest układanie rurociągów podziemnych w suchym wykopie. W okresie 
zwiększonych opadów atmosferycznych wzdłuż trasy gazociągu, na pewnych odcinkach może 
występować zwierciadło wody gruntowej powyżej rzędnej dna wykopu. W związku z 
powyższym w tych miejscach zostaną wydzielone odcinki, na których przewiduje się 
odwodnienie wykopów. Odwodnienie zostanie wykonane np. przez pompowanie wody 
igłofiltrami. Woda z odwadnianych wykopów odprowadzona zostanie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, tj. np. do sieci kanalizacyjnej lub do rowu melioracyjnego 
po wcześniejszym uzgodnieniu z jego zarządcą i uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego, o ile 
takowe będzie wymagane. Nie przewiduje się dodatkowego podczyszczania ww. wód, 
ponieważ przedmiotowa inwestycja nie znajduje się na terenie narażonym na występowanie 
zanieczyszczeń chemicznych lub substancji niebezpiecznych i szkodliwych dla środowiska oraz 
ich nie generuje. W przypadku konieczności odmulania ww. wód należy zastosować filtry 
piaskowe lub żwirowe z systemem zwrotnego przepłukiwania.
Proces odwodnienia będzie miał charakter krótkotrwały i zakończy się wraz z realizacją prac 
ziemnych, po czym poziom wód gruntowych powróci do stanu pierwotnego. W związku z tym 
nie przewiduje się negatywnego wpływu na środowisko gruntowo-wodne, roślinność ani 
uprawy rolne.
Przedmiotowa sieć gazowa na etapie eksploatacji przedsięwzięcia jest obiektem bez stałej 
obsługi. Jej eksploatacja po zakończeniu budowy nie będzie wymagała wykorzystania wody 
ani innych surowców, materiałów oraz paliw.

d) emisji i występowania innych uciążliwości,

Emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego z terenu inwestycji będzie miała 
charakter niezorganizowany i związana będzie głównie z:

 ruchem pojazdów samochodowych oraz pracą maszyn budowlanych (spalanie oleju 
napędowego),

 procesami spawania elektrycznego w związku z operacjami łączenia poszczególnych 
odcinków rurociągów oraz układów sieci gazowej.

Pozostałe czynności technologiczne m. in. roboty ziemne (odkopywanie, zasypywanie) mogą 
być źródłem pyłu o charakterze niezorganizowanym. Z uwagi na ich charakter oraz krótki czas 
trwania, ich wpływ na stan atmosfery będzie ograniczony do bezpośredniego sąsiedztwa pasa 
montażowego oraz placów roboczych, nie stanowiąc zagrożenia dla okolicznych mieszkańców.



9

Źródłem emisji zanieczyszczeń ze spalania oleju napędowego będzie ruch pojazdów 
ciężarowych oraz praca maszyn i urządzeń budowlanych: koparki, dźwigu, spycharki, agregatu 
itp. W trakcie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przeprowadzane będą operacje 
łączenia odcinków rur poprzez technologię spawania.
Gazociąg jest układem hermetycznym. Podczas normalnej eksploatacji gazociągu nie 
występuje emisja przesyłanego gazu ziemnego. Emisja gazu może nastąpić tylko w czasie 
awarii odcinka gazociągu i awaryjnego zrzutu gazu z wyznaczonego odcinka gazociągu lub 
sporadycznych czynności eksploatacyjnych przy wykorzystaniu układu zespołu zaporowo-
upustowego. Sytuacje takie jako stany awaryjne nie są analizowane w procedurze ocenowej 
(także na etapie screeningu). Emisja ewentualnych zanieczyszczeń będzie spełniać wymagania 
Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24.09.2020 r. w sprawie standardów emisyjnych dla 
niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania 
odpadów (Dz.U. 2020 poz. 1860). Hermetyczny przesył gazu i emisje zanieczyszczeń do 
powietrza, wody, gleby (w przypadku awarii) w żadnym stopniu nie będą stanowiły zagrożenia 
dla świata zwierzęcego czy roślinnego, a także ludzi.
Na etapie realizacji inwestycji hałas emitowany będzie m.in. w wyniku:

 wykonywania prac ziemnych, polegających na odhumusowaniu ziemi i wykonaniu 
wykopów oraz komór przewiertowych,

 wykonywania robót spawalniczych,
 wykonywania prac montażowych z wykorzystaniem agregatu prądotwórczego, 

sprężarki, dźwigu, ładowarki, maszyn przewiertowych,
 przemieszczania się środków transportu,
 zasypywania i zahumusowania wykopów.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie naruszy klimatu akustycznego, ponieważ prace budowlane 
będą wykonywane w godzinach dziennych tj. 6:00-22:00. Źródłem hałasu w fazie budowy będą 
maszyny i urządzenia służące do prac ziemnych i montażowych (koparka, spychacz, agregat, 
sprężarka, spawarka, dźwig, ładowarka, maszyny przewiertowe itp.), jak również środki 
transportu.
Najbliżej zlokalizowany teren chroniony akustycznie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie 
obszaru realizacji inwestycji, a odległość od komory przewiertowej do najbliżej 
zlokalizowanego budynku mieszkalnego to ok. 75 m. Z uwagi na charakter prowadzonych 
robót oraz charakter emisji hałasu (krótkotrwała i ustępująca, występująca jedynie w fazie 
realizacji przedsięwzięcia) nie przewiduje się dodatkowego zabezpieczenia akustycznego.
Proces tłoczenia gazu rurociągami gazowymi jest procesem cichym. Emisja hałasu związana z 
przedmiotową realizacją nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych wartości poziomu 
hałasu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14.06.2007r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 poz. 112).
Zaplecze budowy będzie wyposażone w przenośne urządzenia sanitarne ze szczelnymi 
zbiornikami, systematycznie opróżnianymi przez specjalistyczne firmy, a następnie 
utylizowane w posiadającym do tego prawo zakładzie utylizacji ścieków sanitarnych. Ilość 
powstających ścieków będzie równa ilości wykorzystywanej wody. Na potrzeby realizacji 



10

przedmiotowej inwestycji przyjmuje się, że ilość ścieków nie przekroczy 2,0 m3. Woda z 
ewentualnych prób hydraulicznych w ilości ok. 8,0 m³ odprowadzona zostanie do gruntu za 
pomocą odstojników, po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń lub wywożona będzie taborem 
asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków.
Z uwagi na praktycznie bezobsługowy system, eksploatacja sieci gazowej nie będzie źródłem 
żadnego rodzaju ścieków. Zrealizowane przedsięwzięcie nie będzie wprowadzało do 
środowiska ścieków bytowych i technologicznych.
Eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie źródłem promieniowania 
elektromagnetycznego i jonizującego. 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji 
i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu,

Planowane przedsięwzięcie, nie kwalifikuje się jako zakład o zwiększonym lub dużym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, o którym mowa w art. 248 ust. 1 Ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2025 poz. 647 z późn. zm.) w 
związku z art. 248 ust. 3 Ustawy Prawo ochrony środowiska w związku z § 1 – 2 Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w 
zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o 
zwiększonym lub dużym ryzyku (Dz. U. 2016 r. poz. 138). 
Ze względu na zakres, specyfikę oraz sposób realizacji przedmiotowej inwestycji jednoznacznie 
stwierdza się, że zmiany klimatu nie będą miały wpływu na przedmiotowe przedsięwzięcie, a 
ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej jest mało prawdopodobne. Pod warunkiem 
prawidłowo prowadzonych prac budowlanych oraz prawidłowej eksploatacji obiektu ryzyko 
wystąpienia katastrofy budowlanej jest mało prawdopodobne.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. 
2013, poz. 640) dla planowanych gazociągów wyznaczono strefy kontrolowane. Są to obszary 
wyznaczone po obu stronach osi gazociągu, którego linia środkowa pokrywa się z osią 
gazociągu, w którym przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się transportem gazu 
ziemnego podejmuje czynności w celu zapobieżenia działalności mogącej mieć negatywny 
wpływ na trwałość i prawidłowe użytkowanie gazociągu.
Strefa kontrolowana projektowanego odcinka gazociągu wysokiego ciśnienia o ciśnieniu MOP 
5,5MPa i średnicy DN200 wyniesie 8,0 m (po 4,0 m od osi gazociągu na każdą stronę). Gotowy 
odcinek gazociągu będzie oznaczony, zgodnie z obowiązującymi przepisami, słupkami 
oznaczeniowymi.
Przedsięwzięcie, podczas prawidłowej eksploatacji, nie będzie powodować emisji 
zanieczyszczeń do środowiska, mogących przyczyniać się do zmian klimatu.



11

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 
w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie, 

Posegregowane odpady w trakcie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwale 
przechowywane na terenie budowy w szczelnych pojemnikach oraz na bieżąco przekazywane 
uprawnionym odbiorcom, posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania 
odpadami celem dalszego zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami (Ustawa z 
dn. 14 grudnia 2012r. o odpadach, Dz. U. 2023, poz. 1688).
Odpady opakowaniowe będą tymczasowo magazynowane w wydzielonym miejscu na terenie 
placu budowy, w szczelnych kontenerach oraz okresowo wywożone po zgromadzeniu 
odpowiedniej ilości do transportu przez uprawnione przedsiębiorstwo do dalszego 
zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami. Odpady materiałów budowlanych 
(obżynki rur, niewykorzystane odcinki gazociągów itp.) składowane będą w wyznaczonym na 
placu budowy miejscu, a następnie wywiezione zostaną na skup złomu.
Ziemia z wykopów, jeśli będzie zdatna do wykonania zasypki, zostanie składowana na odkład 
w rejonie wykopu. Nadwyżki ziemi oraz urobek nienadający się do wykonania zasypki zostanie 
wywieziony przez uprawnione przedsiębiorstwo posiadające stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania odpadami) w miejsce do tego celu przeznaczone zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Wytwarzane odpady stałe należy magazynować selektywnie do kontenerów i 
przekazywać uprawnionym odbiorcom posiadające stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania odpadami (wpis do rejestru BDO).
W trakcie realizacji inwestycji mogą powstawać odpady takie jak:

 08 01 11* odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne 
substancje niebezpieczne,

 08 04 09* odpadowe kleje i szczeliwa zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne 
substancje niebezpieczne,

 12 01 01 odpady z tłoczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów,
 12 01 13 odpady spawalnicze,
 12 01 21 zużyte materiały szlifierskie inne niż wymienione w 12 01 20,
 15 01 01 opakowania z papieru i tektury,
 15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe,
 15 01 10* opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone (np. środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności – bardzo 
toksyczne i toksyczne),

 15 02 02* sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie ujęte w innych 
grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB),

 15 02 03 sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 
ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02,

 17 01 01 odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów,
 17 01 02 gruz ceglany,



12

 17 02 01 drewno,
 17 02 03 tworzywa sztuczne,
 17 04 05 żelazo i stal,
 17 04 07 mieszaniny metali,
 17 04 11 kable inne niż wymienione w 17 04 10,
 17 05 04 gleba i ziemia, w tym kamienie,
 17 06 04 materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03,
 17 09 04 zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 

17 01 01, 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03,
 20 03 01 niesegregowane odpady komunalne,
 20 03 04 szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 

nieczystości – zawartość szamb z zapleczy technicznych.
Na etapie prawidłowego, bezawaryjnego eksploatowania przedsięwzięcia nie będą 
powstawały odpady. Powstające na etapie eksploatacji odpady będą związane z niezbędnymi 
naprawami eksploatacyjnymi i przeglądami konserwacyjnymi.
Uwzględniając powyższe stwierdza się, że gospodarka odpadami na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko.

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji,

Gazociąg jest obiektem hermetycznym i jak wykazano przy prawidłowej eksploatacji nie 
będzie stanowić źródła emisji, natomiast w sytuacji awaryjnej zostaną zastosowane specjalne 
procedury awaryjne wdrożone i stosowane przez Operatora sieci. Rozwiązaniami 
ograniczającymi skutki ewentualnych awarii na etapie eksploatacji będą przyjęte i stosowane 
na istniejących obiektach Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. praktyki na 
wypadek awarii zawarte w szczególności w procedurze postępowania w przypadku 
wystąpienia awarii i zdarzenia awaryjnego.
Planowane przedsięwzięcie po zrealizowaniu nie spowoduje przekroczenia standardów 
jakości środowiska i nie spowoduje uciążliwości poza granicami terenu, do którego Inwestor 
posiadać będzie tytuł prawny.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 
samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w województwie małopolskim, na terenie gminy 
Gdów. Zgodnie z art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (t.j. Dz.U.2025.1222), oraz biorąc 
pod uwagę art. 59a ust. 4 pkt 6 UOOŚ w przypadku postępowań w sprawie wydania decyzji o 



13

środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji w zakresie terminala nie mają zastosowania 
przepisy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie, w którym znajdują się istniejące 
gazociągi wysokiego ciśnienia. Dotychczasowy sposób wykorzystania terenu realizacji 
przedsięwzięcia:

 dz. 613/1 obr. Bilczyce - teren użytkowany jest rolniczo, nie występują ani drzewa, ani 
krzewy,

 dz. 249, 320 obr. Liplas, dz. 638, 640/1 obr. Gdów - pas drogowy dróg gminnych, 
roślinność niska trawiasta,

 dz. 303, 304, 305 obr. Liplas – teren nieużytkowany, niezagospodarowana roślinność 
niska,

 dz. 619/1 obr. Gdów teren zagospodarowany, na obszarze objętym inwestycją – 
fragment stanowiący pas drogowy drogi gminnej, jedynie roślinność niska trawiasta.

Teren realizacji leży w sąsiedztwie terenów rolniczych. W obszarze oddziaływania 
przedsięwzięcia od strony zachodniej występuje teren eksploatowany rolniczo, a także 
infrastruktura techniczna. Od strony wschodniej występuje teren niezagospodarowany 
pokryty niezorganizowaną roślinnością, a także infrastruktura techniczna. Po zakończeniu 
realizacji przedsięwzięcia, dotychczasowe użytkowanie ww. terenów nie ulegnie zmianie.  

Ponadto, analizując usytuowanie przedsięwzięcia pod kątem zagrożenia dla środowiska 
uwzględniono:

a) występowanie obszarów wodno-błotnych, innych obszarów o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek,

Przedmiotowa inwestycja nie przechodzi przez obszary wodno-błotne. 

b) występowanie obszarów wybrzeży i środowiska morskiego,

Inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim.

c) możliwe występowanie obszarów górskich lub leśnych,

Inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami górskimi i leśnymi.

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych,

Inwestycja znajduje się poza terenami ochrony pośredniej stref ochronnych ujęć wody, poza
granicami głównych zbiorników podziemnych oraz poza obszarami szczególnego zagrożenia
powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy Prawo wodne.



14

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 
grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 
obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody,

Na przedmiotowym terenie nie stwierdzono obecności gatunków objętych ochroną na mocy 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 
zwierząt (Dz.U. 2022 poz. 2380 z późn. zm.) oraz gatunków roślin i grzybów objętych ochroną 
gatunkową, wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 
2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz.U.2014 poz. 1409) oraz w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów 
(Dz.U.2014 poz. 1409). 
Projektowane przedsięwzięcie znajduje się w odległości ok. 9,4 km od obszaru Natura 2000 – 
Tarnawska PLH120089. Analizując charakter inwestycji, jej lokalizację oraz zakres i specyfikę 
oddziaływania, stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie nie będzie stwarzać zagrożenia dla 
chronionych siedlisk wraz z gatunkami roślin oraz chronionych gatunków zwierząt i ich siedlisk 
w wyżej wymienionym obszarze Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia,

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się na terenach, dla których zostały udokumentowane 
przekroczone standardy jakości środowiska. Podczas budowy przedmiotowego 
przedsięwzięcia może nastąpić czasowy wzrost negatywnych oddziaływań na środowisko 
głównie w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz zwiększenia poziomu hałasu. 
Niemniej jednak oddziaływania te będą miały charakter chwilowy, całkowicie odwracalny i 
ustąpią po zakończeniu prac.

g) obszary, o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,

Przedmiotowa inwestycja znajduje się na terenie podlegającym ochronie archeologicznej. Na 
podstawie mapy z rejestrami zabytków opracowanej przez Narodowy Instytut Dziedzictwa 
udostępnionej na stronie https://mapy.zabytek.gov.pl/nid/ stwierdzono, iż w sąsiedztwie 
znajduje się stanowisko archeologiczne nr 9 w obszarze nr 105-059 wpisane do ewidencji 
zabytków – ślad osadniczy. W przypadku wystąpienia w miejscu planowanego przedsięwzięcia 
obiektów archeologicznych, lub nałożenia przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
takiego wymogu, nadzór nad pracami będzie realizowany przez uprawione osoby, po 
uprzednim uzyskaniu pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

h) gęstość zaludnienia,

Zgodnie z danymi udostępnionymi przez Urząd Gminy Gdów – na dzień 31 grudnia 2024r. 
Gmina Gdów liczyła 18112 mieszkańców, co przekłada się na gęstość zaludnienia 
166,6 os/km2. 



15

i) obszary przylegające do jezior,

Planowana inwestycja jest zlokalizowana poza obszarami przylegającymi do jezior.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej,

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się w obszarze ochrony uzdrowiskowej.

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe, 

Zgodnie z Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły wyznaczonym 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania
wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300), planowane przedsięwzięcie 
zlokalizowane jest w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych JCWP:

 JCWP Lipnica o kodzie RW2000062138789 jest naturalną częścią wód (NAT), dla której 
wyznaczono cel środowiskowy: umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: 
[azot ogólny, azot amonowy, fosfor ogólny, fosforany, BZT5, przewodność 
elektrolityczna właściwa w 20°C, IO]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości) i dobry stan 
chemiczny. Ocena stanu danej JCWP wykazała, iż jest ona w umiarkowanym stanie 
ekologicznym. Wskaźnikami determinującymi potencjał ekologiczny są BZT5, 
przewodność, azot ogólny, azot amonowy, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V); 
fitobentos. Dana JCWP posiada stan chemiczny poniżej dobrego. Wskaźnikiem 
determinującym stan chemiczny jest benzo(a)piren. Jest to JCWP w złym stanie 
ogólnym, zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych.
Dla danej JCWP przewidziano odstępstwo od osiągnięcia celów środowiskowych w 
trybie:

o art. 4 ust. 4 RDW (odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów 
środowiskowych, tj. do odstępstwa czasowego do 2027 r.), odstępstwo 
polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest 
związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe 
JCWP w zakresie wskaźników: benzo(a)piren(w). Jest to spowodowane 
warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych 
wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w 
tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i 
nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 
wdrożenie programu działań.

o art. 4 ust.5 RDW (ustalono mniej rygorystyczny cel środowiskowy). Odstępstwo 
polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie 
są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, 
azot amonowy, fosfor ogólny, fosforany, BZT5, przewodność elektrolityczna 
właściwa w 20°C; IO, który trwale uniemożliwia osiągnięcie celów 
środowiskowych. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów 
środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na 



16

obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych 
potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu 
działań.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się na terenie jednolitej części wód podziemnych JCWPd 
o kodzie:

 GW2000161, posiada wyznaczony cel środowiskowy: dobry stan ilościowy i dobry stan 
chemiczny. Jest to JCWPd w dobrym stanie ilościowym i dobrym stanie chemicznym, 
niezagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych.

W odniesieniu do obszarów chronionych w rozumieniu art. 16 pkt 32 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (obejmujących: jednolite części wód przeznaczone do poboru wody na 
potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, jednolite części
wód przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych, obszary wrażliwe na 
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych, obszary 
przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, dla których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest 
ważnym czynnikiem w ich ochronie, obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt 
wodnych o znaczeniu gospodarczym) na terenie, na którym planowane jest przedsięwzięcie 
wyznaczono jednolitą część wód podziemnych przeznaczoną do poboru wody na potrzeby 
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz obszar wrażliwy na 
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych (który 
obejmuje cały kraj).
Z uwagi na rodzaj, charakterystykę i lokalizację planowanej inwestycji, nie przewiduje się 
negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych 
jednolitych części wód powierzchniowych, jednolitych części wód podziemnych oraz obszarów
chronionych, o których mowa w art. 56, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne.

3. Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 
kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać, 

Planowane przedsięwzięcie może spowodować chwilowe pogorszenie stanu środowiska w 
bezpośrednim sąsiedztwie planowanych robót. Uciążliwości i niekorzystne oddziaływanie 
występujące podczas budowy inwestycji będą miały charakter lokalny oraz przemijający i 
krótkotrwały, występujący w pobliżu terenu aktualnie prowadzonych prac budowlanych.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 
przyrodnicze,

Ze względu na lokalizację, skalę inwestycji i zasięg oddziaływania, przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie będzie oddziaływało transgranicznie na środowisko zarówno na etapie 



17

realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Odległość od najbliższej granicy kraju czyli granicy 
polsko–słowackiej, wynosi ok. 60 km.

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 
obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 
rozpoczęcia oddziaływania,

Przedsięwzięcie krzyżuje się z drogą, jednak przewidziano sposoby jej przekroczeń 
zapewniające ciągłość jej funkcjonowania. Przy zachowaniu odpowiednich zasad pracy 
związanych z bezpieczeństwem i ochroną środowiska zasięg oddziaływania nie wykroczy poza 
tereny działek objętych inwestycją.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, 

Planowane przedsięwzięcie po zrealizowaniu nie spowoduje przekroczenia standardów 
jakości środowiska i nie spowoduje uciążliwości poza granicami terenu, do którego Inwestor 
posiadać będzie tytuł prawny.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 

W trakcie realizacji inwestycji wystąpią oddziaływania związane z prowadzeniem prac 
budowlanych i montażowych, które ustąpią po zakończeniu budowy. 
W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie emitowało zanieczyszczeń stałych, płynnych 
oraz gazowych.

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 
się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do 
skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem,

Z uwagi na specyfikę planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia 
skumulowanych oddziaływań środowiskowych, które mogłyby prowadzić do przekroczenia 
dopuszczalnych norm, w szczególności w zakresie hałasu, wibracji, emisji do powietrza czy 
oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne.
Na etapie eksploatacji inwestycji nie przewiduje się kumulacji oddziaływań. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania,

Po zakończeniu prac budowlanych zakończy się okres oddziaływania przedsięwzięcia,
a ewentualne uciążliwości spowodowane ruchem pojazdów i maszyn wykorzystywanych do 
prowadzenia prac budowlanych ustaną.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



18

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi obligatoryjny obowiązek przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
Analiza zgromadzonego materiału doprowadziła do jednoznacznej konkluzji, że 
przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko nie jest w przypadku przedmiotowego 
przedsięwzięcia konieczne. Wyżej wymienione cechy przedsięwzięcia przeanalizowane 
w kontekście kryteriów, o których mowa w art. 63 ust. 1 UOOŚ potwierdzają trafność 
zawartego w sentencji rozstrzygnięcia.
Zgodnie z art. 84 ust. 2 UOOŚ charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie (02-305 Warszawa, Al. Jerozolimskie 136) za pośrednictwem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia (art. 127 
§ 1 i 2 k.p.a. oraz art. 129 § 1 i 2 k.p.a.). 
Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie później niż w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 k.p.a.). 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.). Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemożność 
zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego.
Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 
zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia 
odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.).

II Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

Patrycja Kosyło
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Pełnomocnik Wnioskodawcy, 
2. pozostałe strony zawiadamiane zgodnie z art. 49 k.p.a.,
3. OO.DS a/a.



19

Do wiadomości:

1. Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Krakowie, 
2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich, 
3. Organ ochrony środowiska zgodnie z art. 86a UOOŚ. 

Od niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205 zł.



    
REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

31-542 Kraków, ul. Mogilska 25* tel. +48 (12) 619 81 20, +48 (12) 619 81 21 * fax +48 (12) 619 81 22
e-mail:   sekretariat@krakow.rdos.gov.pl;   https://www.gov.pl/web/rdos-krakow

Załącznik nr 1 do decyzji 
znak: OO.420.26.2025.DS.6
z dnia: 19 lutego 2026 r.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Planowane przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa gazociągu przesyłowego wysokiego ciśnienia 
DN500 (MOP 4,9MPa) na DN500 (MOP 5,5MPa) w celu likwidacji zwarcia galwanicznego w 
m. Liplas”, realizowanego w ramach zadania: „Gazociąg Łukanowice – Skawina – Zelczyna DN500 
(przebudowa na przekroczeniu z ul. Cegielnianą w m. Liplas) - wymiana”.

Inwestycja zlokalizowana będzie w województwie małopolskim, w powiecie wielickim, w 
gminie na dz. nr 613/1 obr. 0001 Bilczyce, dz. 249, 305, 304, 303, 302 obr. 0012 Liplas, dz. 
868/4, 638, 640/1 obr. 0005 Gdów. Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana na 
istniejącej instalacji przesyłowej – istniejącym gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 MOP 
4,9MPa należącym do Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Przedsięwzięcie 
stanowić będzie cykl czynności budowlanych mających na celu likwidację zwarcia 
galwanicznego pomiędzy rurą osłonową, a przewodową pod drogą gminną w m. Liplas. W 
ramach przedsięwzięcia zostanie wykonane połączenie nowego odcinka gazociągu z 
istniejącym stalowym gazociągiem wysokiego ciśnienia. Przejście poprzeczne pod istniejącą 
drogą o nawierzchni asfaltowej oraz rowami odwadniającymi zostanie wykonane metodą 
bezwykopową natomiast pozostała część zostanie wykonana metodą wykopową wykopem 
otwartym. Projektowany odcinek sieci będzie posadowiony w odległości 5 m od 
likwidowanego. Wpięcie nowego odcinka gazociągu do istniejącej sieci gazowej przewiduje się 
wykonać metodą klasyczną. Przedsięwzięcie obejmuje przebudowę istniejącego gazociągu 
wysokiego ciśnienia. Długość wymienianego odcinka gazociągu w ramach przedsięwzięcia 
wyniesie około 47 m, przy czym odcinek istniejącego gazociągu przeznaczonego do 
przebudowy jest długości około 43 m. Gazociąg na odcinku ok. 11 m należy usunąć z ziemi, a 
pozostały odcinek pozostawić. Projektowany odcinek gazociągu ułożony zostanie w ziemi na 
głębokości ok. 1,5 m-2,0 m z zachowaniem minimalnego przykrycia. Na okres przebudowy 
zajęty będzie teren stanowiący pas montażowy, podlegający rekultywacji po zakończeniu 
budowy. Gazociąg wykonany będzie jako obiekt podziemny, trwałe zajęcie powierzchni terenu 
nastąpi jedynie przy naziemnych elementach znacznikowych - słupki oznaczeniowe.

II Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

Patrycja Kosyło
/podpis elektroniczny/

mailto:sekretariat@krakow.rdos.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow


21

21

 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 263060.1049838.1438745

Nazwa dokumentu
6. Decyzja środowiskowa 
OO.420.26.2025.DS.6.pdf

Tytuł dokumentu 6. Decyzja środowiskowa OO.420.26.2025.DS.6

Sygnatura dokumentu OO.420.26.2025

Data dokumentu 2026-02-19 11:31:03

Skrót dokumentu
4C8F274D824405C8B57F5C61E6FA08A5F6422F6
D

Wersja dokumentu 1.5

Data podpisu 2026-02-19 

Sygnatariusz Patrycja Kosyło

Stanowisko
II Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Krakowie

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

Akceptacja

Słodkowska-Łabuzek Ada, 2026-02-19 09:43:14, 
wersja 1.1 (Naczelnik Wydziału, Wydział Ocen 
Oddziaływania na Środowisko  (OO), Wydział 
Ocen Oddziaływania na Środowisko  (OO)) 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 
Krakowie

EZD 3.132.31.31.

Data wydruku: 2026-02-19 14:08:51

Autor wydruku: Sadkiewicz Dagmara


